
smlouva o dí lo
Smlouva o dí lo uzavřená ve smyslu §536 a násl. Obchodní ho zákoní ku

na zhotovení  dí la

,,Dodávka a instalace ozvuč ení  š kolní  tělocvič ny ZŠ  Knestova28,Brno"

Objednatel:  Základní  š kola, Brno, Kneslova 28, pří spěvková organizace
Sí dlo:  Kneslova 697128,618 00 Brno
Zastoupený: Mgr. Miroslav Hrdlí k (ředitel š koly)
Bankovní spojení :  6593462Ll0100KB Brno-město
lČ :  494 66 32] -

Dlč :

dá!e jen ,,objednate!" na straně jedné

a

Zhotovitel:  Mgr. Lubomí r Krobot
Sí dlo:  69619 Mikulč ice 296
lČ :  670 OL 44L
DlČ : neplátce DPH

Zastoupený: Mgr. Lubomí r Krobot
Bankovn í  spojen í :  675850433/0300
Dále jen ,,zhotovitel" na straně druhé .

!. předmět plnění

(1) Předmětem smlouvy je provedení  dí la, t j. realizace ozvuč ení  tělocvič ny š koly dle podmí nek
a technických ú dajů  uvedených v pří loze.

Provedení m dí la se rozumí  ú plné  a bezvadné  provedení  vš ech prací  dle projektové

dokumentace a vzorů  pro zhotovení ozvuč ení v rámci objednávky, vč etně dodávek potřebných
materiálů  a souč ástí  nezbytných pro řádné  dokonč ení  dí la, dále provedení  vš ech č inností
souvisejí cí ch s provedení m prací , jejichž  provedení  je pro řádné  dokonč ení  dí la nezbytné .

(2) Splnění m dodávky dí la se rozumí  ú plné  dokonč ení  a předání  a převzetí  dí la, odstranění
vš ech pří padných vad a nedodělků , provedení  dí la v pož adované  formě v souladu s cenovou
nabí dkou a předání  pí semných instrukcí  k použ í vání , pokud to okolnosti dodávky dí !a vyž adují .

(3) Práce, které  v dokumentaci obsaž eny nejsou a na jejichž  provedení  objednatel trvá nebo
s jejichž  provedení m nad sjednaný rámec dí !a souhlasí , se nazývají  ví cepráce. Práce, které
v dokumentaci obsaž eny jsou, avš ak objednatel jejich provedení  nepož aduje, se nazývají
mé něpráce. Odsouhlasení  ví ceprací  i mé něprací  musí  b,it provedeno předem pí semně.



(a) Dojde-| i při realizaci dí la k výskytu ví ceprací  nutných k dokonč ení  dí la nebo vyplývají cí ch

z realizace dí la, zpracuje zhotovitel na základě pož adavku objednatele přesný výkaz těchto

prací  s ocenění m.

(5) Dojde-li při realizaci dí la k rozš í ření  předmětu plnění  na základě pož adavku objednatele, je

objednatel povinen předat zhotoviteli dodatek k PD a přesný výkaz těchto změn

k odsouhlasení . Po odsouhlasení  výkazu provede zhotovitel nacenění  prací .

(6) po odsouhlasení  ví ceprací , zmé n, doplňků  nebo rozš í ření  předmětu plnění  dle odstavce 4

a 5 uzavřou obě strany Dodatek ke smlouvě o dí lo, ve které m dohodnou i ú pravu termí nu

předání  dí la (bude-li to charakter změn vyž adovat) a ceny dí la, pří padně budou upraveny dalŠ Í

č ásti smlouvy dotč ené  těmito změnami.

(7) objednatel se zavazuje, ž e kompletně dokonč ené  dí lo bez vad a nedodělkŮ, které  bude

plně funkč ní , převezme a zaplatí  za jeho zhotovení  dohodnutou cenu dle č l. l! l. za podmí nek

dle č l. V. té to smlouvy.

tt. Doba a mí sto plnění
(1) Zhotovitel se zavazuje prové st dí lo ve sjednané  době a za podmí nek uvedených dále

v té to smlouvě:
- Zahájení  prací :  22. 2. 2024
- Dokonč ení  prací  nejpozději do: ] .. 3.2024

(2) Mí stem plnění  je:  Základní  š kola, Brno, Kneslova 28, pří spěvková organizace - předání

zhotovené ho dí la v sí dle objednatele

lll. cena dí la
(1) objednatelje povinen zhotoviteli zaplatit cenu urČ enou zpŮsobem stanoveným v té to

smlouvě.

(2) Cena dí la je stanovena jako pevná a nepřekroč itelná, obsahuje veš keré  náklady

zhotovitele nezbytné  k realizaci dí la a je závazná do doby dokonč ení  dí la.

Cena za provedení  dí la, dle č l. l. Předmět plnění  té to smlouvy, č iní :

Cena dí la celkem bez DPH 84.530,0 - Kč

DPH 2L%  0,0 - Kč  (zhotovitel není  plótce DPH)

Cena celkem vč . DPH 84.530,0 - Kč

Cenu je mož né  změnit pouze v pří padě, ž e dojde před nebo v prů běhu realizace zakázky ke

změnám sazeb daňových předpisů  mají cí ch vliv na cenu dí la.

(3) Podrobné  sestavení  ceny je zřejmé  z rekapitulace a polož kové ho rozpoč tu zhotovitele,

které  tvoří  nedí lnou souč ást té to smlouvy.



lV. Oprávněné  osoby jednají cí  za smluvní  strany
(1) V prů běhu provádění  dí la jsou smluvní  strany oprávněny v uvedené m rozsahu jednat:

a) za zhotovitele ve věcech smluvní ch: Mgr. Lubomí r Krobot
b) za zhotovitele ve věcech technických

a běž ných zálež itostí  souvisejí cí ch: Mgr. Lubomí r Krobot
c) za objednatele ve věcech smluvní ch: Mgr. Miroslav Hrdlí k
d) za objednatele ve věcech technických: Mgr. Miroslav Hrdlí k

V. Platební  a fakturač ní  podmí nky

(1-) Objednatel se dohodl se zhotovitelem na následují cí m způ sobu financování  dí la:
Úhrada ceny za zhotovení  dí ta bude provedena na základě faktury vystavených zhotovitelem:
Faktura koneč ná
- bude vystavena, jakmile bude celé  dí lo zhotovitelem dokonč eno a předáno objednateli,tzn.,
ž e bude podepsán protokol o předání  a převzetí  dí la.

(2) Splatnost faktur je dohodnuta na 5 dnů  ode dne doruč ení  elektronickou poš tou.

Vl. Práva a poví nnost! smluvní ch stran

(1) O termí nu předání  a převzetí  dokonč ené ho dí la vyrozumí  zhotovite|  objednavatele
telefonicky 5 dnů  předem.

(2) O předání  a převzetí  dokonč ené ho dí la, musí  b,it poří zen pí semný zápis (protokol), ktený
vyhotovuje zhotovitel na základě fyzické ho předání  a převzetí  konané ho na mí stě provádění
dÍ !a za ú č asti objednatele. Objednatel je povinen se k převzetí  dí la dostavit a dokonč ené
funkČ ní  dí lo převzí t. Pokud se objednatel kpřevzetí  zváž ných dů vodů  nemů ž e dostavit, je
povinen o tom vyrozumět zhotovitele. Objednatel v zápise výslovně uvede, zda dí lo přejí má
nebo ne a pokud ne, je povinen uvé st do zápisu svoje dů vody.

(3) Zhotovitel zodpoví dá za bezpeč nost a ochranu vlastní ch pracovní ků  a pracovní ků
subdodavatelských firem, které  jsou s ní m ve smluvní m vztahu.

(a) Pokud zhotovitel způ sobí  svou č inností  při realizaci dí la odebrání  dotace objednateli
zakázky, bude toto považ ováno za š kodu způ sobenou objednateli zakázky a zhotovitel se
zavazuje k plné  náhradě celé  takto vzniklé  š kody.

Vll. Sankce za poruš ení  podmí nek smlouvy

(1) Pokud bude zhotovitel v prodlení  s dokonč ení m celé  zakázky, uhradí  objednateli smluvní
pokutu ve výš i 0,IYo z ceny dí la bez DPH za kaž dý den prodlení .



(2) V pří padě prodlení  objednatele v placení m faktury nebo splátky, je objednatel povinen

zaplatit zhotoviteli smluvní  pokutu ve rnýš i O,! Yo z dluž né  Č ástky za kaŽdý den prodlenÍ , Pokud

se smluvní  strany nedohodnou j inak.

Vlll. Vady dí la a záruění  podmí nky
(1) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost dí la, tj. ž e dí lo bude po dobu záruky ode dne předání

způ sobilé  k bezvadné mu už í vání  k ú č elu, pro nějž  bylo provedeno.

Záruč ní  lhů ta:  24 měsí ců
po tuto dobu odpoví dá zhotovitel za vady, které  objednatel zjistil a které  vČ as reklamoval.

(2) Dí lo mů ž e b,it zhotovitelem předáno a objednatelem převzato i v pří padě, Že budou při

předání  a převzetí  dí la zjiš těny zjevné  vady a nedodělky, které  vŠ ak samy o sobě ani ve spojení

s j inými nebrání  řádné mu už í vání . Tyto zjevné  vady a nedodělky musí  b,it uvedeny v zápise o

předání  a převzetí  dí !a se stanovení m termí nu jejich odstranění .

Vadou se rozumí  odchylka v kvalitě dí la stanovené  projektovou dokumentací , touto smlouvou

a obecně závaznými technickými normami a předpisy. Nedodělkem se rozumí  nedokonČ ená

práce oproti projektové  dokumentaci.

(3)Zhotovitelodpoví dázavady,jež  má dí lo v době jeho předání . Zhotovitelodpoví dá i za vady

vzniklé  po předání  dí la, a to v záruč ní  době. Odstraňování  vad na dí le se ří dí  pří sluš nými

ustanovení mi obchodní ho zákoní ku.

Zhotovitel neodpoví dá za vady dí la, jestliž e tyto vady byly způ sobeny pouŽití m věcí  předaných

mu k zpracování  objednavatelem v pří padě, ž e zhotovitel ani při vynalož ení  odborné  pé č e

nevhodnost těchto věcí  nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použ ití  trval.

Zhotovitel rovněž  neodpoví dá za vady způ sobené  dodrž ení m nevhodných pokynů  daných mu

objednavatelem, jestliž e zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů  upozornil a objednatel na

jejich dodrž ení  trval nebo jestliž e zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaloŽení  odborné  pé Č e

nemohl zjistit.

(4) Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování  vad předmětu plnění  ve smyslu bodu Vlll/ 1 aŽ

Vlll/ 3 nejpozději do 5 dnů  po pí semné m uplatnění  oprávněné  reklamace objednatelem a vady

odstranit v co nejkratš í m technicky mož né m termí nu, který se dohodne pí semnou formou.
pokud zhotovitel odstranění  vad v souladu s ustanovení mi té to smlouvy neprovede, má

objednatel právo zajistit odstranění  vad třetí  osobou a pož adovat ú hradu vš ech nákladŮ na

odstranění  vad od zhotovitele. Zhotovite! se zavazuje k ú hradě vš ech nákladů  spojených

s odstranění m vad.

tx. závěreč ná ustanovení
(1) Tato smlouva zaniká:

a) dohodou smluvní ch stran,

b) splnění m ú č elu, na který byla uzavřena,

c) jednostranným odstoupení m za podmí nek uvedených v té to smlouvě,

d) zánikem podnikatelské ho oprávnění  zhotovitele.



(2) Návrh na odstoupení  od té to smlouvy zhotovitelem je mož né  podat v pří padě:
- neplnění  povinností  objednatele.

(3) Jednostranné  odstoupení  objednatele je mož né  v pří padě, ž e:

a) zhotovitel provádí  dí lo takovým způ sobem, při které m nedodrž uje projektovou
dokumentaci, technoIogické  postupy a předpokládané  technické  normy nebo výrazně
prodluž uje dohodnuté  termí ny plnění  dí la,
b) postupem zhotovitele, a to i ve smyslu pí sm. a), hrozí vznik š kody,
c) objednatel si dále vyhrazuje právo odstoupit od j iž  uzavřené  smlouvy s vybraným
uchazeČ em před započ etí m zhotovení  dí la z objektivní ch dů vodů  nezajiš tění  financování  dí !a,
a to bez jakýchkoliv sankcí .

(a) Pokud se z dů vodu vyš š í  moci stane plnění  smlouvy pro některou ze smluvní ch stran
nemoŽné , je povinna na tuto skuteč nost upozornit pí semně druhou stranu, a to nejpozději do
10 dnŮ od takové ho zjiš tění . V takové m pří padě si strany nebudou hradit majetkové  sankce a

náhradu pří padných š kod. Pokud vš ak pří sluš ná smluvní  strana oznámení  vč as neuč iní ,
osvobození  od hrazení  sankcí  a š kod se na ni nevztahují . Na pří padných změnách vů č i platné
smlouvě se dohodnou smluvní  strany uzavření m smluvní ho dodatku. Pokud strana, která
uplatňuje smluvní  dodatek z dů vodu vyš š í  moci, neobdrž í  do 30 dnů  od objednavatele kladné
stanovisko, postupuje podle Obchodní ho zákoní ku nebo podání m návrhu na soudní
projed nán í  konkré tn í  nepředví dané  situace,

(5) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotovení ch, smlouvu lze měnit a doplňovat pouze
pí semnými dodatky podepsanými oběma smluvní mi stranami nebo jejich právní mi zástupci.

(6) Pokud nebylo vté to smlouvě ujednáno j inak, ří dí  se právní  poměry zní  vyplývají cí  a
vznikají cí  obchodní k zákoní kem v platné m znění .

(7) Smluvní  strany proh| aš ují , ž e se přič inily o odstranění  vš ech pří padných rozporů , které  by
j inak vznikly při nedokonalosti obsahu smlouvy. Souč asně prohlaš ují , ž e tato smlouva nebyta
sjednána vtí sni ani za j inak jednostranně nevýhodných podmí nek. Smlouvu si přeč etly a na
dů kaz její  autentič nosti připojují  své  podpisy.

(8) Tato smlouva nabývá ú č innosti dnem podpisu oběma smluvní mi stranami, pro pří pad
podpisu v rozdí lných datech, považ uje se za rozhodné  datum pozdějš í .

v Brně an",_ii§ 
. \  .lo r_tr

zÁxlnoruí  š xo
§rno. Knes| ova 2

pi;  spů vková organi
KtresIorl: i 28, 6,18 00

tč o:  4s+  6j s21 tel.:  54B

V Mikulč icí ch dne: 75.2.2024

/ gr. lubomí r l(Ro8oT
696 t9 MlxuLclc 2s
I l| .llix:  518 357 ffi,| ob] ! é 08 9$ 8e, lč 0. 670 0í  14í

E,mll|  colnk| oětoufi io§
wwwac!x] l| 0,cl

Objednatel zhotovitel



Pří loha: Polož kový rozpoč et - cenová nabí dka

Na základě osobní  návš těvy prostoru tělocvič ny ZŠ  Kneslova, Brno dne L.2.2024, předkládám návrh

ozvuč ení dle dojednaných pož adavků  zadavatele (p. ředitel Mgr. Miroslav Hrdlí k).

prostor bude osazen na krátké  straně tělocvič ny č tyřmi dvoupásmovými reproduktory, které  budou

chráněny drátěným koš em. Centrální jednotka s kompletní  výbavou přehrávaČ Ů, moŽností  připojení

externí ch zaiizení  a zabudovaným bezdrátovým mikrofonem, vč etně zesilovač e. Stěnový drŽák

reprosoustav - č erný nosnost 30 kg, dé lka ramene 29 cm. Mož nost naklonění  aŽ o 30". Rozměr

montáž ní základny 2Ox1-t,5 cm. Kabel 4x2O5CU,Jyty 2xL,5, krytý bí lou liŠ tou1,5x2cm.

Koneč ná nabí dka vytvořena k 14. 2. 2024

Mgr. Lubomí r Krobot

Mikulč ice, lČ o 67001447, MoBlL 608963686, email-info@lubomirkrobot.cz

Polož ka cena za kus Množ ství Celkem

Centrální  jednotka L3.870,- 1 13.87o,-

Reproduktor ] .50W 5.815,- 4 23.260,-

Drž ák reproduktoru 680,- 4 2,720,-

Ochranná mří ž ka repro 5.350,- 4 21,.400,-

Kabel reproduktorový 65,- 30m 1,950,-

Krycí  liš ta, spoj.materiál 2.50o,- 1, 2.500,-

Kabel3,5-6,3 250,- t 25o,-

Kabel prod1.230Y 4x ] .80,- I 180,-

Montáž  zapojení 920,- 20 18.400,-

cELKEM 84.530,-Kč

Nejsem plátce DPH


